都昌县公安局关于 “都昌办理港澳通行证流程费用比省里番三倍”问题的回复
2014年4月1日，接上级转发网上舆情反映“都昌办理港澳通行证流程费用比省里番三倍”的来函后，都昌县公安局高度重视，立即组织专门人员对该事件开展调查。来函反映：江西都昌办理港澳通行证和南昌的办理产生的费用翻了3倍，并称流程想怎么定就怎么定。现将调查情况汇报如下：

一、都昌县公安局办理出入境证件流程及收费
2014年2月18日，都昌县公安局正式开通护照及港澳通行证按需申领业务，此项工作开通后，都昌县居民申领出入境证件仅需本人携带身份者、户口簿到该局出入境管理窗口即可一站式办结所有手续。
（一）办理流程如下：
1、提交本人身份证、户口簿原件给窗口民警审核；

2、填写申请表；

3、复印申请表及相关证件材料，拍摄制证照片；

4、上交复印好的申请材料至出入境窗口进行受理

    （二）收费标准：

1、 护照首次申领：200元；

2、 护照补发：220元；

3、 港澳通行证（包括首次及补换发）：100元；

4、 港澳一次签注：20元；

5、 港澳二次签注：40元；

    （以上收费标准均由公安部制定。）

在2014年2月18日开通护照及港澳通行证按需申领之前，都昌县公安局出入境没有受理权，办理流程如下：

1、申请人本人凭身份证、户口簿到都昌县公安局出入境管理窗口领取、填写申请表；

2、提交照片及复印好的申请材料；

3、出入境窗口民警开具介绍信，申请人前往户籍所在地派出所打印常住人口信息表、调查报告，并在申请表上签字、盖章；

4、申请人携带上述材料交都昌县公安局出入境管理窗口整理，领导审核、签字；

5、申请人将装订好的材料交九江市公安局出入境管理处办理。

基于上述流程，申请人还必须携带在都昌县出入境管理部门整理好的申请材料到九江市公安局出入境处办理相关手续，缴费都在九江市公安局出入境部门进行，因此都昌县公安局出入境管理部门不涉及收费问题。

                                       都昌县公安局

                                   二0一四年四月一日